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فهیمه پناه‌آذرگزارش
روزنامه‌نگار

‌ریدلی اسکات
کارگردان تمام‌نشدنی سینما

استقبال منتقدان از »گلادیاتور۲« فراتر از پیش‌بینی‌ها بود

»سن فقط یک عدد در شناسنامه است«؛ جمله آشنایی که معمولا 
در حوزه ورزش کاربرد دارد ولی حالا در حوزه سینما هم مصداق 
می‌یابد. نخستین نمایش فیلم تازه ریدلی اسکات،کارگردان ۸۷ساله 
هالیوود، منتقدان را سرذوق آورده است. درحالی‌که »گلادیاتور۲« 
از ۲۲نوامبر در سینماها اکران می‌شود، نخستین اکران این فیلم که 
جمعه شب انجام شد واکنش‌های اولیه بسیار موفقی را در رسانه‌های 
اجتماعی برانگیخت. دنباله فیلم »گلایاتور« سال۲۰۰۰ با بازی 
دنزل واشینگتن، پل مسکال و پدرو پاسکال در استودیو پارامونت 
لس‌آنجلس به نمایش درآمد و اهالی رسانه‌ و منتقدان فیلم نخستین 

افرادی هستند که آن را تماشا می‌کنند.

یک گلادیاتور برای انتقام و قدرت

در »گلادیاتور۲« به کارگردانی ریدلی اسکات، مسکال در نقش 
لوسیوس،  خواهر زاده امپراتور کومودوس از فیلم اصلی)که خواکین 
فینیکس نقشش را ایفا کرده بود(، بازی می‌کند. لوسیوس پس 
از اینکه مجبور به بردگی می‌شود، به‌عنوان یک گلادیاتور برای 
انتقام و قدرت به رم بازمی‌گردد. کانی نیلسن، جوزف کوین، درک 
جاکوبی، روری مک‌کان، فرد هچینگر، مت لوکاس، می‌کالاماوی، 
تیم مک ایننرنی، پیتر منسا و الک اتگاف دیگر بازیگران فیلم هستند. 
درحالی‌که فیلم اصلی بیش از ۲دهه پیش اکران شد و ۵جایزه اسکار 
هم برد و ۴۶۵.۴میلیون دلار در سراسر جهان فروش کرد، نخستین 
تریلر منتشرشده از فیلم جدید در ‌ماه جولای تنها در چند روز 

۲۱۵میلیون بازدید در پلتفرم‌های جهانی به‌دست آورد.
نقدهای کامل منتقدان برای فیلم دوم تا زمان نزدیک شدن به 
تاریخ اکران فیلم کاهش نمی‌یابد، اما خواندن نخستین واکنش‌ها 
به فیلم پس از نخستین نمایش آن می‌تواند نشان‌دهنده حال و 

هوای فیلم باشد.

در انتظار جایزه اسکار

این دنباله برای اسکات، کارگردانی که ۳بار نامزد اسکار شده، 
می‌تواند جایزه اسکار را به ارمغان بیاورد و بازیگران او )پل مسکال 
و دنزل واشینگتن( را نیز از همین حالا به‌عنوان مدعی وارد رقابت 
اسکار کند.‌مسکال پس از کسب نخستین نامزدی اسکار بهترین 
بازیگر مرد برای »افترسان«)۲۰۲۲(، می‌تواند برای نقش اصلی 
»گلادیاتور دوم« دوباره در رقابت قرار بگیرد. در همین حال، 
واشینگتن که ۲جایزه اسکار در کارنامه دارد، می‌تواند برای سومین 
جایزه رقابت کند و احتمالا به فهرست کوچک برندگان ۳جایزه 
بازیگری مانند فرانسیس مک دورمند، جک نیکلسون و دنیل دی 

لوییس بپیوندد.

پلانکوتاه‌تر  از گزارش

سینمای جهان

تجلیل از جین فوندا
جین فوندا با دریافت جایزه یک عمر دستاورد هنری که 
بالاترین ادای احترام توسط انجمن بازیگران آمریکاست، تجلیل 
می‌شود. وی جایزه سال۲۰۲۵ این انجمن را دریافت می‌کند 
و شصتمین دریافت‌کننده این جایزه است. انجمن بازیگران 
با اعلام این خبر از فوندا به‌عنوان یک پیشگام با استعدادی 
خارق‌العاده یاد کرد که با نیروی پویای خود چشم‌انداز 
‌سرگرمی، حمایت و فرهنگ را با اشتیاق تزلزل‌ناپذیری شکل 

داده است. 
جایزه دستاورد یک عمر انجمن بازیگران )SAG-AFTRA(  هر 
سال به بازیگری اهدا می‌شود که بهترین ایده‌آل‌های حرفه بازیگری 
را داشته باشد و آن را پرورش ‌دهد. باربارا استرایسند در سال۲۰۲۳، 
سالی فیلد در سال۲۰۲۲ و هلن میرن در سال۲۰۲۱ این جایزه 
را دریافت کردند. انجمن در معرفی فوندا به ۶دهه فعالیت وی در 
سینما، تلویزیون و تئاتر و همچنین تمرکز او بر اهداف اجتماعی 
اشاره کرد. فوندا برنده ۲جایزه اسکار، ۲جایزه بفتا، یک امی، 
۷گلدن‌گلوب و جایزه دستاورد مؤسسه فیلم آمریکا در سال۲۰۱۵، 
جایزه سیسیل بی.دمیل و جایزه جشنواره فیلم ترایبکا۲۰۲۳ است. 
این بازیگر ۸۶ساله طی بیانیه‌ای ضمن تشکر گفت: تقریبا تمام 
عمرم را در این صنعت کار کرده‌ام و هیچ افتخاری مانند افتخاری 

که همسان‌های شما به شما می‌دهند، وجود ندارد.
وی در فیلم‌های متعددی بازی کرده که فیلم‌های »کلوت« و 
»بازگشت به وطن« ۲جایزه اسکار بهترین بازیگر زن را برای او به 
ارمغان آوردند. »پابرهنه در پارک«، »۹ تا ۵«، »مگر آنها اسب‌ها را 
خلاص نمی‌کنند؟«، »سندروم چین«، »روی گلن پاند«، »استنلی 
و آیریس«، »مادرشوهر هیولا« و به‌تازگی »۸۰ برای برادی« که در 
آن همراه لیلی تاملین، سالی فیلد و ریتا مورنو بازی کرده، شماری 
از فیلم‌های وی هستند. در نقش آفرینی‌های تلویزیونی، فوندا برای 
»عروسک‌ساز« جایزه امی دریافت کرد و همچنین در »اتاق خبر« 
شبکه HBO این موفقیت را با کسب ۲نامزدی تکرار کرد. او و تاملین 
در سریال بلندمدت »گریس و فرانکی« نتفلیکس بازی کردند و 
مستند »جین فوندا در پنج عمل« نیز نامزد امی شد.  فوندا همچنین 
برای فعالیت در کسب حقوق مدنی و برابری جنسیتی، جنبش 
ضد‌جنگ و حمایت از بومیان آمریکا مشهور است. او کمیته سیاسی 
زنان هالیوود را با باربارا استرایسند و چند چهره دیگر تاسیس کرد 
و با رابین مورگان و گلوریا استاینم مرکز رسانه زنان را شکل داد. در 
سال‌های اخیر وی بیشتر برای افزایش آگاهی درباره بحران جهانی 
آب و هوا تلاش کرده است. جین فوندا در مراسم سی‌ویکمین جوایز 
سالانه انجمن بازیگران سینما که ۲۳فوریه۲۰۲۵)۵اسفند( برگزار 

می‌شود، این جایزه را دریافت می‌کند. 

برایم مهم است که مردم کارم را دوست داشته باشند
شهروز دل‌افکار، کارگردان نمایش »رمئو و ژولیت«: برایم مهم است که مردم کارم را دوست داشته باشند. معتقدم 
هر دوره تاریخی، اقتضائات خود را دارد؛ یک دوره کمدی می‌طلبد و دوره‌ای دیگر ژانری دیگر. خوشحالم که نمایش 

ما هیچ شوخی بدی ندارد،چون اصلا دوست ندارم با شوخی‌های بد و سطح پایین، تماشاگر را بخندانم.٫ ایسنا

»شهر گربه‌های۲« درباره مهاجرت است
سیدجواد هاشمی، کارگردان:در ساخت »شهر گربه‌های۲« به مسئله مهاجرت فکر می‌کردم. بسیاری از کودکان ما 
به مدرسه که می‌روند از سوی معلمان خود به رفتن از کشور ترغیب می‌شوند. در کشور ما مشکلات بسیاری وجود 
دارد و همه هم می‌دانیم اما من در »شهر گربه‌ها« می‌خواستم به بچه‌ها بگویم که بمانند و کشور خودشان را بسازند.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

احتمالا بزرگ ترین پروژه زندگی یکی از مهم ترین‌کارگردان‌های 
پس از انقلاب خواهد بود، یک سریال الف ویژه که انتظار می‌رود یکی 
از فاخرترین آثارتلویزیون شود.این داستان ابراهیم حاتمی کیا و 
سریال »موسی کلیم الله )ع(«است.سریالی که نسخه های سینمایی 
‌هم خواهد داشت و در جشنواره فیلم فجر امسال شاهد نمایش
 نسخه ای خواهیم بود که به دوران کودکی حضرت موسی )ع( اختصاص 
دارد. بعد از مدت‌ها بی‌خبری از سریال »موسی کلیم‌الله)ع(« بالاخره 
با حضور رئیس صداوسیما در پشت صحنه این سریال هزینه‌بر، عنوان 
شد که این مجموعه قرار است در 5فصل تولید شود. البته عنوان شده 
که نسخه پایلوت سریال »موسی کلیم‌الله)ع(« به کارگردانی ابراهیم 

حاتمی‌کیا برای نمایش در جشنواره فیلم فجر آماده می‌شود. 

اکران نسخه ترمیم‌شده فیلم گدار 
نسخه ترمیم‌شده »زن زن است« ساخته ژان لوک گدار با 
کیفیت 4k  از طریق ریالتوپیکچرز در سینماهای آمریکا 
نمایش داده می‌شود. ریالتوپیکچرز مستقر در نیویورک 
نسخه ترمیم‌شده 4k فیلم »زن زن است« کمدی موزیکال 
ژان لوک گدار محصول سال۱۹۶۱ را به نمایش درمی‌آورد. 
این فیلم که با بازی آنا کارینا، ژان کلود بریالی و ژان پل 
بلموندو ساخته شده ۷فوریه در شماری از سینماهای منتخب 
آمریکا اکران خواهد شد تا نخستین فیلم اکران‌شده توسط 

ریالتو در سال۲۰۲۵ باشد.
نسخه بازسازی‌شده این فیلم که امسال در لوکارنو به نمایش 
درآمد، از نسخه اصلی نگاتیو ۳۵میلی‌متری دیجیتال‌شده 
توسط »استودیو کانال« و با همکاری مرکز ملی سینمای 

فرانسه )CNC( انجام شده است.
  به گزارش مهر، آدرین هالپرن، رئیس شرکت ریالتو در بازار 
بین‌المللی فیلم کلاسیک جشنواره فیلم لومیر که در لیون 
فرانسه در حال برگزاری است به ورایتی گفت بزرگ‌ترین 
موفقیت ریالتو نسخه ترمیم‌شده »مرد سوم« در هفتاد و 

پنجمین سالگرد ساخته‌شدن آن است.
 این کلاسیک ساخته کارول رید که محصول سال۱۹۴۹ 
است با بازی جوزف کاتن و اورسن ولز است. این کمپانی 
همچنین بازسازی »مکالمه« فرانسیس فورد کاپولا را 
که محصول سال‌۱۹۷۴ با بازی جین هکمن است، در 
پنجاهمین سالگرد آن انجام داده است. این نسخه ترمیم‌شده 
با کیفیت 4k، از نگاتیو اصلی بازیابی شده است. ریالتو اکران 
فیلم‌های بازسازی شده توسط »استودیو کانال« را به زبان 
انگلیسی در آمریکا و کانادا انجام می‌دهد. نسخه ترمیم‌شده 
درام »ارتش سایه‌ها« ساخته ژان پیر ملویل محصول 
سال۱۹۶۹ درباره جنگ جهانی دوم نیز تماشاگران آمریکایی 

را مجذوب خود کرده است.

جیلیان چیلینگریان )آف اسکرین(: نام دنزل  واشینگتن را روی مجسمه اسکار بهترین بازیگر نقش 1
مکمل مرد برای »گلادیاتور۲« حک کنید.

اسکات مانتز: فیلم تازه اسکات اکشن عالی، جلوه‌های  بصری شگفت‌انگیز و اجراهای خیره‌کننده دارد.2
سایمون تامپسون: »گلادیاتور۲« غنی‌ترین ضیافت  را در مجموعه‌های اکشن حماسی و خیانتی 3

شیطنت‌آمیز ارائه می‌کند.
ریدلی اسکات در سال‌های اخیر است که در آن پل 4 اریک اندرسون: فیلم یک حماسه واقعی و بهترین اثر 
مسکال ستاره فیلم‌های اکشن بدون قربانی کردن استعداد 
مستقل خود، یک وارث شایسته تاج و تخت است و دنزل 
واشینگتن نیز هر خط دیالوگ را بدون کم و زیاد و اغراق اجرا 

می‌کند.
ژرمن لوسیه: به عظمت نسخه اصلی نمی‌رسد، اما یک  دنباله خوب با نمایش مخاطرات بزرگ، داستانی 5
محکم و اجراهای عالی است. من کامــ ااز آن لذت بردم و 
به‌احتمال زیاد همینطور هم جلو خواهد رفت، اما از نظر 

احساسی چیزی کم دارد. انگار همه‌‌چیز سطحی است.
گریفین شیلر: کاملا شگفت‌زده شدم! یک داستان  حماسی و شکسپیری از امید، بیهودگی و قدرت در 6
یک سیستم در حال فروپاشی. و نمایش درخشان دنزل در یک 

اجرای ماکیاولیستی... چه فیلمی!
سینه مووی: دنگ! »گلادیاتور۲« بسیار عالی است.  درخشش پل مسکال، دنزل واشینگتن، پدرو 7
پاسکال، جوزف کوئین و فرد هچینگر... یک ادامه ارزشمند 
است و ریدلی اسکات روح نسخه اصلی را به تصویر می‌کشد و 

دنباله آن، برای خودش چیز دیگری است.
متیو کاس: »گلادیاتور۲« زمانی اتفاق می‌افتد که  ریدلی اسکات دلش را در عمل وارد ماجرا کرده است. 8
یک نمایش کامل با سرعتی تپنده. بی‌صبرانه منتظر تماشای 

دوباره این گلادیاتور هستم.
یل ماویتی)ماوریک موویز(: فیلم دوم تمرکز و ضربه  احساسی نسخه اصلی را ندارد و مسکال به اندازه کرو 9
در نسخه اصلی جذاب نیست، اما فیلم مملو از اکشن‌های 
‌به‌یاد‌ماندنی است و دنزل فیلم را دزدیده و

 نمادین‌ترین بازی را دارد.‌

نخستین واکنش‌های منتقدان به فیلم

  سریال »موسی کلیم‌الله« کلید خورد 

2پروژه تاریخی الف ویژه‌ رسانه ملی هرازگاهی میزبان رئیس 
صداوسیما شده‌اند. پیمان جبلی علاوه بر حضور در پشت صحنه 
»سلمان فارسی« میرباقری به پشت صحنه سریال »موسی 
کلیم‌الله)ع(« هم سری زده است؛ سریالی که ساخت نسخه 
سینمایی‌اش در 3 قسمت آنقدر‌ سر زبان‌ها افتاده بود که انگار 
سازندگانش قصدی برای ساخت سریال ندارند. اما با حضور 
جبلی و بازدیدش از بخش‌های مختلف سریال، مشخص شد که 
ساخت سریال منتفی نیست و این سریال که بیش از 2سال است 

پیش‌تولیدش آغاز شده‌است، بالاخره کلید می‌خورد. 

3نسخه سینمایی و 5فصل یک‌سریال 

بعد از درگذشت فرج‌الله سلحشور و حضور جمال شورجه به‌عنوان کارگردان 
این سریال، این کارگردان و سیداحمد میرعلایی، تهیه‌کننده تلاش کردند 
برای این سریال سرمایه‌گذار به‌دست بیاورند. این اتفاق 7سال پیش رخ داد؛ 
اما پروژه »موسی کلیم‌الله)ع(« از جمال شورجه به‌دست حاتمی‌کیا رسید 
و البته در این میان حواشی‌ای نیز ایجاد شد. حاتمی‌کیا تصمیم گرفت 
فیلمنامه را بار دیگر بازنویسی کند. سیدمحمود رضوی تهیه‌کنندگی 
سریال را برعهده گرفت و حدود 3سال پیش‌تولید این سریال تاریخی و 
پرهزینه طول کشید. چند وقت پیش هم این کارگردان کهنه‌کار تصمیم 
گرفت با تغییر فیلمنامه، نسخه سینمایی را در 3مقطع کودکی، میانسالی و 

پیری حضرت موسی )ع( در 3فیلم سینمایی مجزا بسازد.

رئیس رسانه ملی سر صحنه سریال حاتمی‌کیا

حاتمی‌کیا فیلمبرداری فصل کودکی را کلید زده ‌است. از بازیگران این فصل 
‌تا‌کنون علیرضا کمالی، مریلا زارعی، نوید پورفرج و ترلان پروانه‌ جلوی دوربین

 حاتمی‌کیا رفته‌اند.
حاتمی‌کیا تصمیم دارد 3 نسخه سینمایی از سریال »موسی کلیم‌الله)ع(« را بسازد 
و نسخه پایلوت سینمایی نیز در جشنواره فجر امسال به نمایش دربیاید، و به‌تازگی 
قرار شده تولید سریال را هم کلید بزند. این کارگردان عنوان کرده که »موسی 

کلیم‌الله)ع(« در 5فصل ساخته می‌شود. 
این سریال با فناوری پیشرفته »تولید مجازی« تولید خواهد شد. در جریان بازدید 
جبلی از پشت‌صحنه سریال نیز از تصمیم سازندگان سریال نقل‌قول شده که تیم 
سازنده تصمیم گرفته است که پیش‌نمایش مجموعه »موسی کلیم‌الله)ع(« را 
به‌عنوان بخشی از تولید مجموعه نمایشی آماده کند و مردم به‌زودی پیش‌نمایش 

آن را مشاهده خواهند کرد. 
رئیس صداوسیما تولید این سریال را انقلابی فناورانه در تولیدات سینمایی و 
تلویزیونی برشمرده‌است. وی تأکید کرده که داستان »موسی کلیم‌الله)ع(« 5فصل 
دارد. او گفته است: نزدیک به 3دهه از ایده‌پردازی، طراحی، نگارش و آماده‌سازی 

تولید این مجموعه فاخر گذشته‌است و ما شاهد به‌ثمررسیدن این پروژه‌ایم. 
در پایلوت یا اپیزود اولیه، تکنولوژی‌های به‌کارگرفته‌شده سنجیده می‌شود و تولید 
نسخه پایلوت پیش از تولید کل اثر در روند تولید سریال‌های بزرگ دنیا یک رویه 
ثابت است. در تکنولوژی تولید مجازی که بخش‌هایی از آن بومی‌سازی شده‌است، 
عوامل پیش از نسخه پایلوت، چندین‌بار با حضور بازیگران غیراصلی و هنروران، 
تست‌های مختلفی را انجام داده‌اند که گزیده‌ای از تست‌ها توسط شبکه‌های خبری 
صداوسیما منتشر شده است. تورج منصوری مدیر فیلمبرداری، کیوان مقدم مدیر 

هنری و طراح صحنه، و شهرام خلج طراح گریم این سریالند. 

 موسی  ‌ موسی  ‌ع‌ع‌ به جشنواره می‌آید به جشنواره می‌آید
نسخه‌ای از تازه‌ترین اثر ابراهیم حاتمی‌کیا‌ در جشنواره فیلم فجر  رونمایی می‌شود

پایان 50درصد از تصویربرداری فصل دوم سریال »سلمان فارسی« 
پیمان جبلی در بازدید از پشت‌‌صحنه سریال سلمان فارسی در شهرک سینمایی تلویزیونی ایران ‌ عنوان 
کرد: سخت‌ترین و پیچیده‌ترین فصل سریال سلمان، فصل دوم یعنی ایران باستان است. تیم تولید به اواسط 
تصویربرداری فصل ایران نزدیک شده‌ و کار با حضور صدها هنرمند و هنرور پیش می‌رود. ‌وی همچنین عنوان 
کرد: مانعی برای طی بقیه مراحل تولید و پس‌تولید وجود ندارد و با تداوم این روند، ضریب اطمینان بالایی وجود 

دارد که این مجموعه نمایشی فاخر صداوسیما در زمان از پیش مشخص‌شده به آنتن برسد.
حسین طاهری، تهیه‌کننده سلمان فارسی هم در حاشیه این بازدید گفت: نزدیک به ۱۶۰۰هنرور از میان بازیگران 
تئاتری سراسر ایران در پروژه سلمان با ما همکاری دارند. تاکنون حدود ۴۰بازیگر خارجی‌ و حداقل ۶۰بازیگر 
مطرح داخلی در سلمان بازی کرده‌اند و هنوز راهی طولانی در پیش داریم. ‌طاهری با اشاره به اینکه نزدیک به 
۵۰درصد از تولید سریال در فصل دومش، یعنی فصل ایران به اتمام رسیده و بعد از آن فصل حجاز کلید می‌خورد، 

گفت: برنامه‌ریزی کرده‌ایم که کار را به موقع و در زمان معین‌شده به پخش برسانیم.
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رئیس رسانه ملی در کنار کارگردان سریال »موسی کلیم‌الله)ع(«؛  پیمان 
جبلی برای چندمین بار سرصحنه کار تازه ابراهیم حاتمی کیا حاضر شد.

از بازیگران زن ‌ فصل کودکی سریال،  مریلا زارعی‌و ترلان 
پروانه‌ جلوی دوربین حاتمی‌کیا رفته‌اند.

حاتمی‌کیا فیلمبرداری فصل کودکی موسی کلیم‌الله)ع(‌  
را کلید زده ‌است.

عوامل پیش از نسخه پایلوت، چندین‌بار با حضور بازیگران 
غیراصلی و هنروران، تست‌های مختلفی‌ انجام دادند.


